РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«28 » октября 2020 г.                                                                                                                            №105

р.п. Тальменка

О проведении муниципального

 этапа всероссийской олимпиады

 школьников в 2020/2021 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 (с

внесенными изменениями), приказом  Министерства образования и науки Алтайского края от

12.10.2020 года № 1201 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников по общеобразовательным

предметам русский язык, литература, иностранные языки (английский, немецкий), математика,

информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история,  география, обществознание,

экономика, право, искусство (МХК),  астрономия,   ОБЖ, технология, физическая культура на базе

отдела образования с соблюдением действующих на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологических требований в следующие сроки:

17 ноября 2020 года в 10.00 ч. – история;

18 ноября 2020 года в 10.00 ч. – информатика и ИКТ;

20 ноября 2020 года в 10.00 ч.  – химия;

21 ноября 2020 года в10.00 ч.  – литература;

23 ноября 2020 года в 10.00 ч. -  география;

24 ноября 2020 года в 10.00 ч.  – физика;

25 ноября 2020 года в 10.00 ч.  – немецкий язык;

26 ноября 2020 года в 10.00 ч.  – английский язык;

28 ноября 2020 года в 10.00 ч.    – биология;

30 ноября 2020 года в 10.00 ч.  - русский язык;

1 декабря  2020 года в 10.00 ч.  - обществознание;

3 декабря  2020 года в 10.00 ч. - математика;

4 декабря  2020 года в 10.00 ч. – право;

5 декабря  2020 года в 10.00 ч. – технология;

7 декабря 2020 года в 10.00 ч. – искусство (МХК);

8 декабря 2020 года в 10.00 ч. – экология;

9 декабря 2020 года в 10.00 ч. - экономика;

10 декабря 2020 года в 10.00 ч.- астрономия;

11 декабря 2020 года в 10.00 ч. – ОБЖ;

12 декабря 2020 года в 10.00 ч. – физическая культура.

2. Утвердить состав предметных жюри (приложение № 1).

3. Провести проверку олимпиадных работ учащихся предметными жюри в отделе образования с 14-

30 часов:

- 18 ноября – история, информатика и ИКТ;

- 21 ноября –   химия, литература;

 - 25 ноября – география, физика, немецкий язык;

 - 26 ноября -  английский язык;

 - 28 ноября -  биология;

 - 30 ноября  - русский язык;

 - 1 декабря - обществознание;

 - 4 декабря – математика, право;

 - 7 декабря – технология, МХК;

 - 9 декабря -  экология, экономика;

 - 11 декабря – астрономия, ОБЖ;

 - 12 декабря - физическая культура.

4. Директорам школ:

 - до 7 ноября 2020 года направить в отдел образования Сергеевой Е.В. заполненные рейтинговые

списки участников по каждому предмету олимпиады, отчет о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (класс, предмет, количество участников, количество

победителей и призеров);

- обеспечить явку учащихся в соответствии с установленной квотой (приложение №2), подвоз

учащихся и сопровождение их педагогами в дни проведения олимпиады;

- обеспечить канцелярскими принадлежностями участников олимпиады;

- обеспечить  явку  членов предметных  жюри в дни проверки олимпиадных работ;

- предоставить отгулы учителям – членам предметных жюри за проверку олимпиадных работ в

соответствии с затраченным количеством дней работы.

8. Директорам школ – МКОУ «Тальменская СОШ №1» (Масловская О.И.), МКОУ «Тальменская

СОШ №5» (Дериш К.А.),  МКОУ «Тальменская СОШ №6» (Алексеева Н.Л.), МКОУ «Тальменская

СОШ №2» (Зеленков В.Н.), МКОУ «Тальменская СОШ №3» (Лопатина Т.В.) направить в дни

проведения муниципального этапа олимпиады в соответствие с графиком (приложение № 3) 3-х

педагогов для работы в качестве ответственных организаторов в аудитории к 9-30.

9. Главному специалисту отдела образования Сергеевой Е.В.:

-  организовать проведение олимпиады  и работу предметных жюри,  предоставление в оргкомитет

регионального этапа рейтинговых списков.

10. Заведующей РИМК Царевой Ю.С.:

- осуществлять  сканирование протоколов жюри и работ победителей и призеров в соответствие с

графиком проведения олимпиады.

11.Главному специалисту отдела образования Елясову В.Г.:

- осуществлять выставление сканов протоколов жюри и олимпиадных работ победителей и

призеров на сайт отдела образования.

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

Е.В. Рожков

Приложение № 1

Состав предметных жюри

предметы Ф.И.О. члена жюри школа

Биология, экология

Шмыков А.Е. МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Буркова Л.М. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Пивнева Т.В.  МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Погосян А.Р.                                           МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Овсянникова Е.Г. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Ларионова И.А.                                     МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Тутушкина В.И. МКОУ «Новоозерская СОШ»

Русский язык,  литература

Тюнина М.В. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Пукина С.В. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Голубева Е.Д. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Шемякина А.В. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Стрещенко Т.В. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Бурцева Т.П. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Ларькина С.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Сафронова  М.Г.  МКОУ «Озерская СОШ»

Ермакова Т.А. МКОУ «Новоозерская СОШ»

Тараданова И.М. МКОУ «Озерская СОШ»

Жигулина О.В. МКОУ «Луговская СОШ»

Пронина Н.Д.  МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Математика Татарникова М.А. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Казакова И.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Вострикова Е.Д. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Рогальская Н.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Перетокина  В.Б. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Керноз Г.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Киряева С.В.  МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Кабанова О.В. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Глущенко О.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Панова  Г.В. МКОУ «Озерская СОШ»

Сотикова С.В. МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Сергеева Е.Л. МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Пьянзина  И.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Информатика и ИКТ Куприенко П.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Казакова И.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Пьянзина  И.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Дьякова Н.А. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Немецкий язык Бычкова М.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Синяткина Л.Д. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Иванова Л.И. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Ленк И.А.

«Новотроицкая СОШ» филиал МКОУ

««Тальменская СОШ №5»

Требина О.Г. МКОУ «Шишкинская  сош»

Огнева С.А. МКОУ «Новоперуновская  СОШ»

Химия Зарубин  Е.П. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Морева И.М.  МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Овсянникова Е.Г. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Тычина Т.В. МКОУ «Луговская СОШ»

МКОУ «Новоозерская СОШ»

МКОУ «Озерская СОШ»

МКОУ «Новоперуновская СОШ»

МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Тутушкина В.И.

Новосева Е.В.

Ларионова   И.А.

Шмыков А.Е.

Физика, астрономия Середа Л.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Тюнин В.В. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Подболотова А.Н.  МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Середа Е. В. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Куприенко П.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Пономарева О.П. МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Филяева О.Н. МКОУ «Новоперуновская СОШ»

География Шалофастова Е.В.    МКОУ «Ларичихинская СОШ»

Карташова Е.Г. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Воднева И.Е. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Курасова  М.Г.                                                                    МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Зайцев Е.А.      МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Берзина Т. А.  МКОУ «Среднесибирская СОШ»

История, обществознание,

право

Шевцова Л.В. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Марчукова И.В. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Кашаева Т.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Валь  И.В. МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Аникин Д.А. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Кузьмин Ю.В. МКОУ «Новоозерская СОШ»

Кастюк Ю.А. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Роут Н.П. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Подболотова М.А. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Третьяков  В.В.  МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Сериков А.Н. МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Половнева А.В. МКОУ «Луговская СОШ»

Экономика Воднева И.Е.                                  МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Роут Н.П. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Кастюк Ю.А. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Подболотова М.А. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Английский язык Сыровежкина М.Ю. МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Таратынова  М.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Сотниченко М.А. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Марова О.А. МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Рожкова И.Б. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Зарубина Е.К. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Ясинко Н.А. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Деева Т.В.  МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Кузнецова С.Г. МКОУ «Озерская СОШ»

Старченкова О.В. МКОУ «Луговская СОШ»

ОБЖ Тихонин С.А.  МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Прикуль В.И. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Тараданов М.Н.   МКОУ «Озерская СОШ»

Свиридов М.И.    МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Пьнзин Ю.В. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Хорьяков С.В. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Калинин С.Н.                                                   МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Мацвей О.Г. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Искусство (МХК)

Горбова С.А. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Атяшкина А.И. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Лыморева И.А. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Воронина О.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Куклянова Л.Г.      МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Морева И.М.  МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Срудилина Т.Ю.                   МКОУ «Озерская СОШ»

Технология Ященко Г.И. МКОУ «Озерская СОШ»

Ващекин В.В.                                  МКОУ «Озерская СОШ»

Муртазина С.А. МКОУ «Новоозерская СОШ»

Шуман С.Н.                                     МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Забалуев В.Н.                                  МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Мальцева Е.В.                                МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Назаренко К.В. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Гаврилова Е.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Хорьяков С.В. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Физкультура   Ивонина И.Б. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Кондратенко М.Н.                           МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Шацких В.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №5»

Пьнзин Ю.В. МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Прикуль В.И. МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Калинин С.Н. МКОУ «Тальменская СОШ №3»

Богатко А.В.  МКОУ «Среднесибрская СОШ»

 Кушнирук В.Н. МКОУ «Луговская СОШ»

Приложение № 2

Количество учащихся-участников муниципального этапа олимпиады в соответствие с рейтингом участников,

победителей и призеров  школьного этапа  олимпиады в ОУ

предмет класс квота

Русский язык 7,8,9,10,11 10 учащихся в каждой параллели

История 7,8,9,10,11 10 учащихся в каждой параллели

Информатика ИКТ 8,9,10,11 5 учащихся в каждой параллели

Биология 7,8,9,10,11 10 учащихся в каждой параллели

Химия 8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

География 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Физика 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Немецкий язык 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Английский язык 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Литература 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Обществознание 7,8,9,10,11 10 учащихся в каждой параллели

Математика 5,6,7,8,9,10,11  7 учащихся в каждой параллели

Право 8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Искусство (МХК) 7,8,9,10,11  8 учащихся в каждой параллели

Экология 7,8,9,10,11 8 учащихся в каждой параллели

Экономика 8,9,10,11 5 учащихся в каждой параллели

ОБЖ 7,8,9,10,11 5 учащихся в каждой параллели

Астрономия 10,11 5 учащихся в каждой параллели

Технология 7,8,9,10,11 8/8 девочек/мальчиков  в каждой параллели

Физическая культура 7,8,9,10,11  8/8 девочек/мальчиков  в каждой параллели

Приложение № 3

График дежурства организаторов в аудитории проведения муниципального этапа олимпиады

Дата проведения Дежурство педагогов школы

17 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №1»

18 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №3»

20 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №2»

21 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №5»

23 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №6»

24 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №3»

25 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №1»

26 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №2»

28 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №5»

30 ноября 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №6»

1 декабря  2020 года  МКОУ «Тальменская СОШ №3»

3 декабря  2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №1»

4 декабря  2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №2»

5 декабря  2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №5»

7 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №6»

8 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №1»

9 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №3»

10 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №2»

11 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №5»

12 декабря 2020 года МКОУ «Тальменская СОШ №6»